Que sunt leges iniuste. **R.** **C.** **l.** **u.** **p.** **i.** **q.** **xxvj.** **U**bi supra. **I**niuste sunt. **D**ico quod per decretum ad bonum humanum. a hoc tripliciter scilicet trius modis nunc dictis de legibus iustis. **N**am vno modo sunt iniuste ex fine. sicut cum aliquis prohibet leges imponit onerosas subditis non pertinentes ad utilitatem commune. sicut magis ad propria cupiditatem vel gloriam. **S**ecundo modo ex autoritate scilicet cum aliquis legem fert ultra commissam sibi potestatem. **T**ercio modo ex forma. puta

cum iniquitate onera multitudinis dispensant etiam ordinem ad bonum commune. a tales magis sunt violente quam leges. **V**nde non obligant in foro conscientie nisi forte propter vitandum scandalum. **I**tem iniuste sunt per decretum ad bonum commune. sicut leges tyrannorum inducentes ad idolatriam vel ad quilibet alium quod est contra legem diuinam. a tales leges nullo modo obligant.

Sed nunquam inter leges impiales que nunc vigent sunt aliqui casus illiciti sicut aiam non suandi. **R.** **S**unt ut **d.** **l.** **de. r. lege. Et prius quod in munitionibus. Nam sicut leges filii vniuersi germani copulari potest per matrem cum filia alteri germani ut in s. de nupt. **C.** **in. eos. C.** **de. nupt. l. nemini. a. s.** **de. tales dunt penitus separari. ex. de. sang. a. aff. no. d. et. r. xxv. q. iij. p. gemine. Secundo. quod sicut leges puella rapta non potest habere matrem cum suo rapto. **C.** **de. rap. vir. l. vnica. Et** idem erat olim sicut antiquis canones. sicut hodie potest. **ex. de. rap. c. fi. vide. r. raptor. ij. C. ij. Tertio. quod sicut leges licitum est homini soluto tenere mulierem solutam in concubina ut in **A.** **ut. q. mo. na. effi. sui. C. si. q. s. at. Sed** sicut deum et fornicatio simplex mobile peccatum est a excluda regno dei. ut dicit apostolus. **j. Cor. vj. Q**uod quod sicut leges licitum est viro occidere adulterum vixoralem deprehensum in adulterio si est persona vilis a cui non debet reuerentia. **ff. de. adul. l. marito. j. r. n. a. l. si. adul. teriu. a. C. adul. l. Grace. a. s. l. p. i. q. h. j. filia in potestate occidit adulterum si licet in domo filie. a. econverso licet pater occidit adulteram filiam gratiam a occidit filiam. **ff. de. adul. l. p. i. a. l. nec in ea. a. l. q. ait. Similit. a. latrone siue p. latorem agro. ut s. **H.** **omicidii. j. C. vj. Sed** sicut deum nihil eorum licet a prohibet cum papa. **ex. r. xx. N**o occides. **Q**uod quod sicut leges danat que comprehensa in adulterio tenet vixorem. **C.** **de. adul. l. crimina. l. castitati. Sed** sicut deum a iura canonum ea potest tenere sine vlla pena. dum ipsa velit ab adulterio recedere. **xxi. q. j. C. s. b. audii. A.** **als. incipit. hic s. b. audii. B. Sexto** quod sicut leges in multis casibus li**********